12 110/325 GD 1/14
—  IGS-Verdrängerpumpen sind Konstantpumpen mit
Innenverzahnung und sind in drei verschiedenen
Baugrößen verfügbar, die in verschiedenen
Verdrängungsvolumenbereichen unterteilt sind.
Doppelpumpen sind auch erhältlich.
—  Die Pumpen haben eine erhöhte Verdrängungsleistung
dank der Spaltkompensation, die sowohl radial als auch

IGS
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Einzelpumpe
Innenzahnradpumpe
Pumpengröße
2 = von 8.2 bis 24.0 cm3/U
3 = von 25.3 bis 63.7 cm3/U
5 = von 81.4 bis 162.8 cm3/U
IGS - - / 10
Nennverdrängungsvolumen:
Siehe Leistungstabelle, Abschnitt 3
Befestigungsflansch und Wellenende:
SAE J744 2-Loch-Flansch und zylindrische Welle mit Keil
AP20 = für IGS2-Pumpen
BP25 = für IGS3-Pumpen
DP40 = für IGS5-Pumpen
HINWEIS: Zahnwellenende ANSI B92.1 sind auf Anfrage
verfügbar.
Innenzahnradpumpe
- - / 10
Befestigungsflansch und Wellenende:
SAE J744 2-Loch-Flansch und zylindrische Welle mit Keil
BP25 = für IGS32 und IGS33-Pumpen
DP40 = für IGS53 und IGS55 -Pumpen
HINWEIS: Zahnwellenende ANSI B92.1 sind auf Anfrage
verfügbar.
/
1.2 - Doppelpumpe
IGS
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen
und Installation)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für
Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für
Spezialflüssigkeiten
Drehrichtung
(Ansicht: von vorne auf die Welle schauend)
R = Rechtsdrehend (Standard)
L = Linksdrehend
Drehrichtung
(Ansicht: von vorne auf die Welle schauend)
R = Rechtsdrehend (Standard)
L = Linksdrehend
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen
und Installation)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für
Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für
Spezialflüssigkeiten
Größe der vorderen Pumpe
(siehe Verfürbarkeitstabelle, Abschn. 2)
3 = von 25.3 bis 63.7 cm3/U
5 = von 81.4 bis 162.8 cm3/U
Größe der Sekundärpumpe
(siehe Verfürbarkeitstabelle, Abschn. 2)
2 = von 8.2 bis 24.0 cm3/U
3 = von 25.3 bis 63.7 cm3/U
5 = von 81.4 bis 162.8 cm3/U
Nennverdrängungsvolumen der vorderen Pumpe:
Siehe Leistungstabelle, Abschnitt 3
Nennverdrängungsvolumen der Sekundärpumpe:
Siehe Abschnitt 2 für verfügbare Kombinationen
Beispiel einer Bestellbezeichnung: IGS32-R063/020-BP25/10N
12 110/325 GD 3/14
IGS
BAUREIHE 10
2 - VERFÜGBARE DOPPELPUMPEN
GRÖSSE
DER
PUMPE
NENNGRÖßE
VERDRÄNGUNGS-
VOLUMEN
[cm3/U]
FÖRDERSTROM
bei 1500 U/min
[l/min]
DRUCK
[bar]
    nominal          max
                      HINWEIS 1
DREHZAHL
[U/min]
       max             min
                      HINWEIS 2
GEWICHT
[kg]
(Einzelpumpe)
IGS2
008 8.2 12.3
315 350
3000
400
4.6
010 10.2 15.3 4.8
013 13.3 20 4.9
016 16.0 24 5.2
020 20.0 30
250 300
5.6
024 24.0 36 6.0
IGS3
025 25.3 38
315 350
200
14.5
032 32.7 49.1 15
040 40.1 60.2 16
050 50.7 76.1 17
063 63.7 95.6 250 300 18.5
IGS5
080 81.4 122.1
315 350
200
43.5
100 100.2 150.3 45.5
125 125.3 188 48
145 145.2 217.8 250 280 50
162 162.8 244.2 210 260 52
SEKUNDÄRPUMPE
IGS2 IGS3 IGS5
NENNGRÖßE 008 010 013 016 020 024 025 032 040 050 063 080 100 125 145 162
VO
R
D
ER
E
PU
M
PE
IGS3
025 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
032 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■